Praeterea perscrutanti mihi Societatis nostrae domos occurrerunt scripta quaedam, quae nec certo fasciculo vel codici erant coniuncta nec numero signata; quare separatis hisce foliis locum ascribere nequeo; quae tamen pauca sunt.

Codices describere omnes longum est; ideo hoc quidem loco eos fere nominatim recensebo, quibus saepius in hoc volumine utar; reliquos vero, ubi iis utar, nominabo et, quantum res feret, describam. Caeterum vide „Indicem alphabeticum nominum et rerum“ in postrema huius voluminis parte ponendum; ibi enim nominibus urbium, in quibus codices illi (exceptis codicibus Societatis) asservantur, ultimo loco addetur v. g. „archivum regium“, „bibliotheaca universitatis“ et adscribentur paginae eiusdem voluminis, quibus archivi vel bibliothecae illius codices (vel libri antiqui) erunt commemorati.

Codices omnes chartacei sunt et, exceptis codicibus Societatis Iesu, ab urbibus denominabuntur, in quibus nunc asservantur. In descriptione singulorum codicum verba prima, signis „inclusa, nomen sive notam significabunt illam, quae in hoc ipso volumine, post nomen urbanum, codici designando adhibebitur.

Ubi autem cuiuscumque codicis nominis vel notaenullum praesertim erit nomen urbanum (ut „colon.“, „monac.“), eo ipso significabitur, Societatem Iesu in codicis possessione esse.

1. Codices colonienses.

Coloniae in archivō studiorū fundatorū („Archiv des Verwaltungsrathis der Studienstiftungen“, „Archiv des Gymnasial- und Studienstiftungsfonds“); codices nunc in archivō historico urbis asservantur:

„Epp. ad Kess. I.“ („Epistt. ad Kessel. I.“). Codex descriptus est in *Canisii Epistulis I*, p. LIII—LIV; cf. etiam V LXVIII.

„Epp. ad Reth.“ Descriptus in vol. III, p. LVIII—LIX.

„Litt. Epp. var.“ Descriptus in vol. I, p. LIV.

„Reth.“ Descriptus in vol. II, p. L.

2. Codex friburgensis.

Friburgi Helvetiorum in bibliotheca reipublicae et universitatis:

„Hist. coll. Aug.“ Descriptus in vol. II, p. LI—LII.

3. Codex londinensis.

Londini in museo britannico („British Museum“).

„Eg. 1076.“ Descriptus in vol. V, p. LXIX.

4. Codex monacensis.

Monachii in bibliotheca regia („K. B. Hof- und Staatsbibliothek“):

„Lat. 1606.“ Descriptus in vol. I, p. LVII.

5. Codex romanus.

Romae in archivō collegii germanici:

„All. coll. Germ.“ Descriptus in vol. I, p. LVII—LVIII.

6. Codices Societatis Iesu.

Non repetam, quae *Can. V* LXX dixi de veteribus Societatis historicis (ut *Francisco Sacchino S. J.*), qui his codicibus, etiamsi eos forte planis non commemoarent verbis, saepe sunt usi ad enarrandas res a sodalibus temporibus illis gestas; ego, si quem ex recentibus semel atque iterum huiusmodi codice usum esse novi, huius nomen hoc loco pono, facile confitens, ne hos quidem omnes mihi in notitiam venisse; reliquorum autem in singulis epistulis monumentisque mentionem faciam.